СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между государственным автономным обрЕLзовательным учреждением

дополнительного профессионального образования СверлловскоЙ области <Институт р.ввития
образования> (ГАОУ ДПО СО ИРО) и республиканским государственным бюджетным

учреждением дополнительного профессионщIьного образования <Карачаево-Черкесский
республиканский институт повышения квалификации работников образования>

г. Екатеринбург (_> января 2025 г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования <Институт развития образования> (ГАОУ ДПО СО кИРО>)
(,аuцензuя на осуIцесmв"ценuе образоваmе"цьной dеяmеllьносmu оm 07 окmября 2011 z. Ns б27
серuя бб М 0015б4, вьtdанная Мuнuсmерсmво.\l обtцеzо u профессuонально?о образоваttuя
Сверdловской об.аасmu), именуемый в дальнейшем <<Институт>о в лице исполняющего
обязанности ректора Фрицко Жанны Сергеевны, действующего на основании приказа
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области JtlЪ 283-К от
02.09.2024 и Устава с одной стороны, и республиканское государственное бюджетное
учреждение дополнительного профессионаJIьного образования кКарачаево-Черкесский
республиканский институт повышения квалификации работников образования>> (.пuцензuя на
осуLцесmв.ценuе образоваmе.цьной dеяmельносmu оm ]] ноября 20]6 z. М 390, вьtdанная
Мuнuсmерсmвол| образованuя u Hayчu Карачаево-Черкесской респуб"пuкu), в лице ректора
Гурина Александра Васильевича, действующего на основании Устава, вместе именуемые в
дальнейшем <Стороны>>, заключили настоящее Соглашение (лалее Соглашение) о
нижеследующем:

1. прЕдмЕт соглАшЕния
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество между Сторонами

на основе взаимовыгодного партнерства с целью обеспечения целостного и открытого
пространства rrрофессионilльного развития для педагогов путем осуществления совместной
образовательной, научной, организационно-методической и информационной деятельности.

2. ПРИНЦИПЫ И УСЛОВИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА
2.|. Стороны договорились о том, что сотрудничество в рамках настоящего Соглашения

осуществляется на принципах тесного взаимодействия, доверия и взаимопомощи друг другу на
добровольной основе, путем создания взаимных благоприятньгх условий, обеспечивающих
рz}звитие направлений информационной, организационной и-проектной деятельности Сторон.

2.2. В рамках настоящего Соглашения Стороны могут ре€rлизовывать сотрудничество
следующим образом:

-оксвывать содействие друг другу в достижении поставленных задач;

-взаимодействовать в области реалиЭаuии образовательных программ по подготовке
научно-педагогических кадров и кадров высшей квалификаuии;

-взаимодействовать в области реализации образовательньж программ дополнительного
профессион€tльного образования педагогических работников, в том числе с применением
электронного обучен ия и дистанционных образовательньIх технологий ;

-содеЙствовать мобильности (обмену) обучающихся и научно-педагогических
работников в рамках реirлизации образовательных программ в сетевой форме и проведения
научных исследований;

-взаимодействовать в области реarлизации совместных проýктов;

-проводить совместные конференции, семинары, мастер-классы, рабочие встречи и иные
мероприятия; .

-осуществлять обмен информачией и документами, относящимися к сфере
сотрудничества в рамках настоящего Соглашения;

-вносить на рассмотрение руководящих органов Сторон вопросы о проведении
совместных проектов либо оказании поддержки в их реalJIизации.

2.з, По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего Соглашения,
СторонЫ булуТ поддержиВать постоянные контакты как на уровне своих руководителей, так и
ответственных за осуществление указанных мероприятий лиц.

2,4. Щля практического осуществления настоящего Соглашения Стороны определяют
своих координаторов, в задачи которых булет входить согласование всего круга связанных с
его реализацией вопросов.

2.5. Сотрулничество Сторон и осуществление каждой из Сторон определенной
деятельности В целях настоящего Соглашения, экономические И организационные условия
булут осуществляться Сторонами на основе отдельных соглашений и договоров. Заключение
таких договоров и соглашений является правом каждой из Стороно и ни одна из Сторон не
вправе требовать их закJIючения от другой Стороны.

2.6. Стороны обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства и
не предпринимать никаких действий, которые могут нарушать требования
антикоррупционного законодательства, в связи со своими обязательствами согласно
настоящему Соглашению.

3.
3.1.

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И ЗАЩИТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
СторонЫ договорились сохранятЬ в режиме конфиденциЕlльности сведения,

полученные одной Стороной в отношении другой в ходе реilлизации настоящего Соглашения.з-2. Каждая из Сторон настоящего Соглашения принимает на себя обязательства по
организаЦии процеСсов обработки И защитЫ персонаJIЬных даннЫх, получеНных В PilN,IKaX
реализации настоящего Соглашения, в соответствии с требованиями Федерального закона от
27.07.2006 г. J\Ъ 152-ФЗ <О персональных данныхD и несет ответственность за нарушение норм,
регулирующих обработку и заIrIиту персонirльных данных.

з-з. В случае осуществления Сторонами при реilлизации настоящего Соглашения
обработки персонаJIьньIх данных Стороны обязуются:

не передавать и не ра:}глашать ставшую известной им информацию, содержащую
персональные данные, кроме случаев, установленньIх федеральным законодательством
Российской Федерации;

незамедлИтельно сообщать лругой Стороне об обнаружении фактов утраты,
повреждения, незаконного распространения персональных данных, а также о попытке лиц, не
имеющих право доступа к персонЕrльным данным, получить информацию, содержащую
персональные данные;

выполнятЬ требования нормативно-правовых актов Российской Федерации, а также
локальныХ нормативНо-правовЫх актоВ Сторон, регламентирующих порядок обработки и
защиты персонirльных данных;

после прекращения допуска Стороны к информации) содержащей персон:lльные
данные, в том числе в случае прекраIцения действия настоящего Соглашения, не разглашать и
не передавать третьим лицам, не распространять каким-либо Другим образом ставшую
известной Стороне информаuию, содержащую персональные данные;

нестИ ответственность за нарушение процессов обработки и защиты персональных
данных в соответствии с лействующим законодательством Российской Фелерации.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до

31.12.2025 г.
4.2. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящее соглашение, Предупредив об

этом другую Сторону письменным уведомлением, не менее чем за 30 (тридцать) календарных
дней до предполагаемой даты расторжения. Соглашение сIмтается расторгнутым с даты,

указанной в соответствующем уведомлении.
4.3, Споры и рuвногласия, касающиес'я настоящего Соглашения Стороны булут решаться

путем проведения переговоров или в установленном законодательством Российской
Федерации порядке.

4.4. НаСТОЯЩее Соглашение может быть дополнено иlили изменено по соглашению
сторон. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том

случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями договаривающихся Сторон.

4.5. Стороны не имеют права передавать третьим лицам свои права иlили обязанности по
настоящему Соглашению без письменного согласования с другой Стороной.

4.б. Каждая из Сторон имеет право размещать информачию о заключении настоящего
Соглашения на своем официальном сайте в сети Интернет без размешдения текста Соглашения.

4.7. Настоящее соглашение носит некоммерческий характер и не налагает на Стороны
финансовых обязательств.

4.8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах (по одному экземпляру для
каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

5. юридичЕскиЕ АдрЕсА

Республиканское государственное
бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования кКарачаево-
Черкесский республиканский институт
повышения ква,чификации работников
образования>

Юридический адрес: 369000, Карачаево-
Черкесская Республика, г. Черкесск, ул.
Фабричная, д. 1З9
Телефон: 8 (8782) 20-78-97
E-mail : kchripkro@mail.ru

огрн 10з0900726834
инн 0901001377, кпп 09010100l

А.в./

Госуларственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования Сверлловской области
<<Инстиryт развития образования))

Юридическийи почтовый адрес: 6200б6, г.
Екатеринбург, ул. Академическая, д. 1 6
Телефон: 8 (343) З69-29-86
E-mail: irrо@irrо.рrо

огрн |02660496з7зб
инн 6662056567, кпп 66700l 001

И.о. ректора

, _]*i' ". ,

,,
*'.',.'.1,

]:']l
]1 Jj i] ,:
i ,, : ,.i {, ], ,

i] . ,]'1 \!J)"'
\ .'i 'i j'

':-:,